
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

  

 

Prot. 258/2025 rep. 4 del 21/01/2025 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

  

 

IL DIRETTORE 

 

  

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n,. 165/2001 (e sue successive         

modificazioni ed integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo, emanato con D.R. n. 1645/2019 del 

29/05/2019; 

 

Visto l’avviso interno prot.n.  3967/2024 pubblicato il 10/10/2024; 

 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento 

del 18/10/2024 prot. n. 4042/2024; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/10/2024 con la quale si 

autorizza l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Prof. Francesco 

Lucioli a valere sui fondi relativi al progetto del Progetto di ricerca ATENEO 

2022-LUCIOLI con titolo: TransLATINg: ltalian Literary Texts in Latin 

Translation I TransLATINg: Testi letterari italiani in traduzione latina, CUP 

B89J21032850001; 

 

Visto il bando prot.n. 4216/2024 del 30/10/2024 scaduto il 14/11/2024; 

 

Vista la nomina della commissione effettuata con Dispositivo del Direttore del 

Dipartimento prot.n.4588/2024 del 27/11/2024; 

 

Visti i verbali redatti in data 27/11/2024 e 17/12/2024 dalla Commissione 

giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

DISPONE 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di lavoro 

autonomo per lo svolgimento dell’attività di revisione della lingua inglese dei 

testi introduttivi e degli apparati di note e commento che accompagnano le 

traduzioni latine di testi letterari di nove autori della tradizione italiana e 

dell'introduzione alla raccolta per pubblicazione nel volume ltalian Literature in 

Latin Translation: An Anthology (1300-1800), vol. I, Cambridge, MHRA, 2025 

identificativo unico (DOI), a favore del Dipartimento di Lettere e Culture 

Moderne; 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

                  
 

Art. 3 

 

La dott.ssa Quaintance Courtney Koale è dichiarata vincitrice del concorso 

pubblico per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per l’attività 

suindicata, di cui è responsabile scientifico il prof. Francesco Lucioli. 

 

 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

Roma, 21/01/2025  

 

F.to Il Direttore 

Prof. Marco Mancini 

 

 


